
Всемирный день здоровья 

Оценка состояния здоровья 

Очень хорошее 

Удовлетворительное 

Хорошее 

Плохое 

Очень плохое 

Затрудняюсь ответить 

6,3% 

38,7% 

47,5% 

6,2% 
1,1% 

0,2% 

Приверженность к здоровому образу жизни 

2,4% 

59,0% 

Высокая 

приверженность 

Удовлетворительная 

приверженность 

Организованные занятия спортом 

Мужчины Женщины 

Самостоятельные занятия спортом 

Мужчины Женщины 

10,1% 

18,2% 

8,2% 

21,9% 

Частота добавления соли, соленых приправ 

или соленого соуса в готовую пищу 

Всегда 

Иногда 

Часто 

Редко 

Никогда 

Затрудняюсь ответить 

9,9% 14,9% 26,4% 25,7% 22,6% 
0,5% 

Потребление овощей и фруктов 

Мужчины 

Женщины 

3,0% 

4,4% 

Доля населения, не употребляющего табачные  

и нетабачные курительные и некурительные изделия 

Мужчины 

Женщины 

56,4% 

86,2% 

по данным Выборочного наблюдения состояния здоровья населения Новосибирской области, 2023 

Респонденты в возрасте 15 лет и старше, участвовавшие в обследовании 

https://54.rosstat.gov.ru 


